PAGE
5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.10.2014                                                  с. Сергеевка                                                       № 272
О внесении изменений в положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности руководителя  муниципального учреждения, и гражданами, замещающими  указанные должности, сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» и от 23 июня 2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сергеевского сельского поселения, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, и гражданами, замещающими  указанные должности, сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утверждённое решением муниципального комитета Сергеевского сельского поселения от 25.01.2013 № 133 (в редакции решения от 15.02.2014 № 139):

1.1. в названии положения после слова «доходах» дополнить словом «расходах,»;

1.2. в пункте 4 слова «по утвержденным формам справок:» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:»;
1.3. в пункте 5 после слова «доходах» дополнить словом «расходах,»;
1.4. в пункте 7:

- слово «вправе» заменить словом «могут»;

- слова «в течение трёх месяцев» заменить словами «в течение одного месяца»;
1.5. приложения № 2, № 3, № 4, № 5 решения признать утратившим силу.
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба Украинка и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (www.sp-sergeevskoe.ru.).
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его обнародования
Глава Сергеевского сельского поселения                                                И.В. Старченко
                                                                                  Приложение № 1

                                                                                   к решению муниципального комитета

                                                                                   Сергеевского сельского поселения

                                                                                   от 25.01.2013 года № 133 (в редакции

                                                                                   решений от 15.02.2013 № 139, от

                                                                                   09.10.2014 № 272)

Положение

о представлении гражданами, претендующими

на замещение должности руководителя муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения, и граждан, замещающих указанные должности, сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения, и граждан, замещающих указанные должности, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Руководитель муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным, представляет:

- сведения о своих доходах, полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчётный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

3. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов, от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату).

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а) гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения;

б) гражданами, замещающими должности руководителя муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу органа местного самоуправления (должностному лицу, осуществляющему функции кадровой службы администрации Сергеевского сельского поселения (далее – кадровая служба).

6. Кадровая служба несёт в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение или использование в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

7. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения или руководитель муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они могут представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением (заполняются и представляются повторно заполненные формы справок), в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пунктах 2, 3 настоящего Положения.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законодательством они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения предоставляются руководителю органа местного самоуправления, наделенному полномочиями назначать на должность и освобождать от должности руководителей муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением руководителями муниципальных учреждений Сергеевского сельского поселения приобщаются к личному делу данных лиц.

В случае если гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения, представивший в кадровую службу справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не
был назначен на должность руководителя муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения, эти справки возвращаются ему по письменному заявлению вместе с другими документами.

10. В случае непредставления руководителем муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения и гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения по объективным причинам сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, данный факт подлежит рассмотрению на Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Сергеевского сельского поселения.

11. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением руководителем муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения и гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность руководителя муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения, а руководитель муниципального учреждения Сергеевского сельского поселения освобождается от должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.